Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 829. Gregorii Pap. IV. Annus 2. Lvdovici 16. Mich. Bal. 9.
Imp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

habet in unione per circulum: seu & aliam velt. in de hoc...
Verum de eundem Gregorij eadem ex causa...
Hoc pariter anno ipsi Kalendis Octobris...
Hic ipse Imperator, licet ipsum Imperij...
Ex hoc pariter anno cum alij Noviter fuit...
Post Michaelis mortem fuit in Theopoli...

VI. RELIQUA PRINCIPALIA ECCLESIAE

VI. Obiit idem sanctissimus Pontifex ex veta. alba serica quatuor...
Hic divina inspiratione protulit, obtulit iam dicta Ecclesia...
Accidit autem, ut cum Saraceni iam potiti Sicilia...
Ex hoc pariter anno cum alij Noviter fuit...
Post Michaelis mortem fuit in Theopoli...

VII. CIVITAS GREGORIANA AD OSTIA TIBERINA

VII. superius dictum est vniuersa Italia oras infestaret...
In eius statim omnipotens Deus hoc dedit...
longo quassata sentio, nunc videtur esse diruta...

VIII.

VIII. In eius statim omnipotens Deus hoc dedit...
longo quassata sentio, nunc videtur esse diruta...

ANNI

MDLVII

...filiis...
...filiis...
...filiis...

XIII. **Stratum igitur Theophilus intra legem praedictam habet.** Praeterea...
...filiis...
...filiis...

XIV. **In nomine Domini Dei & Salvatoris nostri Iesu Christi** Ludovici & Lotharii...
...filiis...
...filiis...

XV. **Si qua** filios Imperii nostri profectus & vultus Ecclesiam...
...filiis...
...filiis...

XVI. **Quod vero** ad gestas Ludouici Imperatoris pertinuit...
...filiis...
...filiis...

...filiis...
...filiis...
...filiis...

XVII. **Ad vestimenta** etiam & omnia eorum necessitates secundum...
...filiis...
...filiis...

XVIII. **Hic enim** (si potest) ad istum centum viginti monachorum...
...filiis...
...filiis...

XIX. **Hic erat** sancti imperatoris exercitatio...
...filiis...
...filiis...

XX. **Quod curis** ad annibus res gestas spectat...
...filiis...
...filiis...

XVI.

XVII.

XVIII.

XIX.

XX.

mentia sua ita agitant, ut etiam laterculi plumbei, quibus tella erat b. s. i. a. sancta Dei genitricis Maria, maxima ex parte dete...

XIX.

Canc. Pa. rif. ex p. 3. Con. il. Nic. 1. 2. 3.

CONCILA. PARISIENSIS.

Agendum hie modo de Parisiensi Concilio anno superioris (vt vidimus) Ludouico Imperatore monente conuocato, collecto autem hoc illo anno mense Iunii, vt in eius praefatione post illa ista leguntur; Anno incarnationis...

XX.

EPISTOLA SYNODALIS EX CONCILIO PARISIENSIS AD LVDOVICVM IMP.

Domini prestantissimi ac pietatis gratia proleudi Ludouico & Luthario Orthodoxis atq; inuicissimum Anglis, nos famuli vestri...

XXI.

Quae propter de omnibus que ad tempus emendatione digna visafuerunt, corrigenda capitula seruitur vestra discreti, Legatorum, Seruorum delegant, vt per eadem capitula & flagitia malorum hominum...

aliter tenent, vt quid inde ex parte aut extero tempore sit...

Quod vt Deum posse debet, nos fidelissimi ac deuotissimi filii...

Sed quid accidit? Cum mystis istem statum Episcopis, qui ad disciplinam Ecclesiasticam maxime habundant...

Exceptis praesens capitula, in quibus sunt decem, multo legabantur...

Verumtamen quod nouum statum Regibus, sub tali conditione & tenore transmissis, atq; dilatare...

CHRISTE 899. Grego. Christi 1689. MICH. BAL. 9. PAP. IV. 2. D. 9.

XXVI.

22. M. CO. 2. HENTIAN. IMPERIA. DOAL.

XXVII.

24. M. CO. 2. HENTIAN. IMPERIA. DOAL.

24. M. CO. 2. HENTIAN. IMPERIA. DOAL.

admiratio Principum multitudine atq; devotione, nusquam
et studio facti dicitur, obediencia & reverentia papali, & congruen-
tia loci, temporisq; facio.

XXVI. Sed quod iam ex sanctis Patribus generatim antea eide
propinquant, quae ad Christianum Principem spectare possent
vix essent, hic describamus: post multa enim divina
scripturae loca, ita ex Fulgencio in primis haurientes pro-
pulerunt ipsi ferenda.

Clementis quing. Imperator non ideo est vos miserere
dicitur, quod in gloriam, quia apicem terrae principatum acce-
pit, sed in Imperialem curiam vestra vide vult, & veritas verba
nihilate praeclat: calumnia regis, dignitatis sancta religio sub-
ciat. Si magis in timore servit Deo quam in timore dionari papali
delectatur: si in eo timore et reverentia nititur, ornet benignitas
pateat: si magis deo dependens quam timendum curiam exhibe-
at: si subiecti salubriter consulat: si iustitiam faciat, et in ius-
ticia cordium non relinquit: si pro omnibus ita se sancta matris Eccle-
siam munitur: si in eo patet atq; tranquillitas per universum
mundum professe suam faciat principatum. Magis enim
Christianum regitur, qui propagat Imperium, dum
Ecclesiasticae status pro amovet etiam consilium, quod cum in parte
quae sunt, terrarum pro temporis auctoritate pugnat, & in-
ferat.

XXVII. Regale ministerium specialiter est populorum Dei gubernare &
regere cum aequitate & iustitia: ut & pacem & concordiam ha-
berent salutare. Ipse enim debet primus defensor esse Ecclesiarum &
servator Dei, videlicet orbis, ceterosque pauperum. Et post
alia multa ex Hieronimo: Principes huius saeculi non inquam
sunt Ecclesiam persequuti ad gratiam comminationem, sed per eandem
instructam, disciplinam Ecclesiasticam munitam. Ceterum intra
Ecclesiam potestatem necesse est non esset, nisi vi quod non pene-
traret, sed in Ecclesia potestatem contra Filium & disci-
plinam Ecclesiae ageret, regere principum contemtorum, ipsamq; dis-
ciplinam, quam Ecclesia exerceat non peneat, ceterisq; super-
biam potestatis principum imponat, & venerationem merca-
tur, virtutem potestatis imperat. Cognoscit autem Divinus saeculi Deus
debet eisdem rationibus propter Ecclesiam quam à Christo tunc
dam suscipiunt. Nam sine aequitate & disciplina Ecclesiae per
fideles Principes, non subsistat, ut ab eorum ratione exigit, qui
eorum potestati suam Ecclesiam credidit. hinc de his quae sunt
Regum ac Principum erga sanctam Ecclesiam debita iura
ipeditantia; reliqua tu videas pro arbitrio: consilium non
quantum fas est brevitati. Quod verò praeter Pacificis
tria alia (videlicet) fuerunt à Ludouico Imp. in Gallijs
eodem tempore celebrata iusta, nimirum, Moguntiae,
Lugduni, atque Tolosae ipsa non extant: nam quod Mo-
guntiae celebrata sub eodem Ludouico celebratum esse Con-
cilium, illud non hoc anno, sed longè post esse habitum li-
quet, de quo suo loco dicturi sumus.

Præter alios Episcopos, Agobardus hoc anno, quo ter-
ramotus agravit, ut dictum est, Gallias, & ipse scripsit a-
ccuram ad Ludouicum Imperatorem admonitionem,
quam ex oblatione in lucem erutam, hic tibi describam
curavimus, sic habet:

Dominus gloriosissimus Ludouicus Imperator, De dilectione Im-
perij Galliarum inter Barbares Ludouicus Imperatoris Agobardi fide-
lis Episcopus.

Cum vos quing. fideles omni fideles fidei sinceritatem debet
dubium non est, quod praecepta fidei Praeterea, cuius Respublica ad go-
vernandum commissa est, fideles servanda sunt ab omnibus, qui dicitur
ne desipiamus fideles subiecti sumus, sicut Apostolus docet: Omni-
busque, auctoritate sublimioribus subiecti sit: quam-
quam circa nosmet ipsos agendum sit. Propter quod &

his apostolus dicit: Subiecti estote omni humanae creaturae propter
Deum: & docemur erare pro omnibus hominibus pro legibus, & his
qui in sublimitate sunt, ut quietam & tranquillam vitam qua-
mus in omni pace, & in alio loco dicitur: Ideo quiescentia sub-
diti estote non solum propter iram, sed propter conscientiam.
Cum autem hac in sint, & omnes vobis fideles esse debent, qua-
muis autem quicumque fideles vobis esse poterit, si videns aut intel-
gens vestrum periculum, non se invidiam quantum potest, ut vobis indi-
cet, & cognovit faciat, si tamen locum aut facultatem penitus illi non
deceat: & est omnipotentem Deum, qui servator est cordium,
& remum, quia nulla alia extat causa, pro qua hoc scribere presu-
mo, nisi quia dicitur quantum dicere non possumus de periculis, quae vo-
bis imminere videntur, & maxime curiam. Nam quantum excel-
lentior sublimitas est animae corporis, tanto excellentior sollicitudo
est animae gerere debet, quoniam corpora ita Domino da-
rente in Evangelijs, sunt ipsi optime nobis. Anno itaque praesenti,
in attritione & contritione, agitatione & afflictione terre, &
habitationem in ea, quanta in illa invenitur, neque hominum est,
qui commutare possit, nulla exigente causa, nulla compellente ne-
cessitate, ut ita fieri oportet certamina, quae tenemus, quae sus-
suscipimus, ut acquiescamus & quietam vitam ageremus cum filiis vestris,
non minus quam poterit vestris & anim. Adhuc omnipotens & miseri-
coris Deus, qui habuit etiam peccatorum vestrorum adhibet etiam patientiam
vestra, quae ceteros homines precelestis, ut has quae suggero, tran-
quillè audire & perpendere dignemini. In illo tempore, quando si-
lencium vestrum participet nominis vestri sacra curia: ita in pub-
licum vestrum interrogando hoc in digne, decet: Quod ad sol-
licitudinem vobis pertinet, & ad rebus regimini, debet homo dis-
serere, an non?

Cum his omnes respondissent, quod velle & exsequi velle
non esse differendum, sed potius accelerandum: statim vos, quod
cum paucissimis tractaverat, omnibus aperuisti: & discipulis tui
ille propter agitatem vitam, cui incerta est mors, & dano velle
quo voluntatem Dei quomodo cognoscere potuisset. Propter
quam cognoscendam invidiosus, ut faceret omnes tenentem tri-
stissimum, essent sacerdotis sacrificia omnipotentis Deo, qui ius-
tus, & misericors, & multa misericordiae omni omnibus imprecantibus
sunt: & exeret quos, ab universis dilectionis per illud triduum sa-
lute largiri, ut omnipotentis Deo, qui summa benignitas atque cetera
dum in se sperantium, in funderet in cor de vestro voluntatem suam,
& non fuerit super alium inclinari voluntatem vestram, nisi super
eam, qui sibi placuisse. Itaque perfectissima omnia quae in tali res-
picienda erant, talia sicut & hoc à Deo vobis insensum & in-
tatum non dubitaret. Cetera sicut vestris desiderijs partes ve-
stri vestri sed ut videretur, quomodo esset, non tria, praeterea enim illa,
quae participat nominis vestri fecistis, ac deinde gesta scribere
mandata scripta signare, & roborare, & conferre vobis
vestri saltem, Romanis iustis, à summo Pontifice gesta vestra pre-
bandis & firmata, ac deinde iurare omnes iustis, ut talium de-
bitum & disciplinam, cum: si querebant, ac servarent. Quod in-
tentionem vobis vobis est in mandatum, aut scriptum, sed pa-
tibus opportunitatem atque legitimum, ad quod ad pacem & concor-
diam pertinere videretur. In praesenti quoque temporibus, quos
sumus, aut quocumque Imperiales litterae mitterentur, ambu-
rum Imperatorum nomina continerent. Postea vero mutata vo-
luntate, eadem sicut statuta, & de litteris nominis omnium est,
& in omnibus curata attenda sunt. Cum neque per seipsum
Deo, neque per Angelum, neque per Prophetam vobis dixerit:
Poenitentia mea non consistit: sicut de Sancto dixit Samueli. Adhuc
quoque vultis, qualiter in secretis Dei consilij deservimus sit. Et
ecce sine veneratione & consilio, quem cum Deo deservimus sine Deo
reputatis, & cum voluntatem in eligendo quoslibet, ut expedito
extitit voluntatem cum rem probatam reprobatam. Non ignorat praes-
dentia vestra, quod sequendum est Deo, non praecedendum. Nam qui
praecedere vult, tenet, quod non est esse fidei, dicente ipso Domino:
Non tenet abo Dominum Deum tuum.

Oratio Dominus mihi adhibet benignissima pietas vestra, ne aspernan-
ter ista exorata, sed potius ingrediimini sacrum mentis vestra
cum Deo, & loquimini cum illo mediante filij pietate, & in me-
tu vos dixisse Deo non verbis, sed rebus: Domine rogavimus, & de-
precati sumus faciem & respectum tui suppliciter, ut tua illuminatione
& gubernatione eligere qui participet Imperij: sed quia te-
cum venit non fecimus, sine te melius consilium invenimus. Amen.